PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PARA O
QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 06

EDITAL N° 001/2006, DE 07 DE JULHO DE 2006.

O Prefeito do Município de Barra do Garças e o Presidente da Comissão Coordenadora

do Concurso Público Municipal, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento a Lei

Complementar n° 10.741/2003, de 01/10/2003, que dispõe sobre o Estatuto do Idoso, Capítulo VI, Art.

27, § Único, torna pública a alteração no Edital n° 001/2006 de 07 de Julho de 2006, que Inclui o item

12.4, que passa a vigorar nos termos abaixo especificados, permanecendo inalterados os demais itens,

subitens e anexos:

12. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO

(...)

12.4. Em caso de igualdade na nota final, para fins de classificação, para candidatos acima de 60

(sessenta) anos, o desempate se fará da seguinte forma:

1°) maior idade;

2°) maior pontuação nas questões de Conhecimento Específico, quando for o caso;

3°) maior pontuação nas questões de Língua Portuguesa;

4°) maior pontuação na Avaliação de Títulos, quando for o caso;

5°) maior pontuação nas questões de Conhecimentos Gerais.

Barra do Garças/MT, 19 de Setembro de 2006.

Zózimo Wellington Chaparral Ferreira
Prefeito Municipal

Edivaldo Pereira da Silva
Secretário Municipal de Saúde

Júlio César dos Santos
Secretário Municipal de Administração

Fátima Aparecida da Silva
Secretária Municipal de Educação